
Курская  область  Медвенский  район 

Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 

«ВТОРАЯ РОЖДЕСТВЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

ИМЕНИ С.З. И Г.З. ПИСКУНОВЫХ» 

 

П Р И К А З 

 

от 01 апреля 2021 года                           №  58 о 

д.Губановка 

 

О создании в 2021 году новых мест  дополнительного  

образования детей    в рамках федерального проекта  

«Успех каждого ребенка» национального проекта  

«Образование» на базе МОКУ «Вторая Рождественская 

 средняя общеобразовательная школа имени  

С.З. и Г.З. Пискуновых» 

 

Во исполнение Постановления Администрации Курской области от 15.08.2019 N 

764-па «О реализации мероприятий, направленных на создание новых мест 

дополнительного образования детей в Курской области» (с изменениями   и  

дополнениями), постановления  Администрации  Медвенского  района  от  14.12.2020  

№782-па  «Об  утверждении  «Дорожной  карты»  по  созданию  новых  мест  

дополнительного  образования  в  Медвенском  района  в  2021  году»,  муниципального  

паспорта  федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», в целях увеличения охвата детей  дополнительным образованием и 

обеспечения его доступности, а также в целях координации создания новых мест 

дополнительного образования детей на базе МОКУ «Вторая Рождественская средняя 

общеобразовательная школа имени С.З. и Г.З. Пискуновых»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  в 2021 году новые места дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» по технической направленности открываемого объединения «3D - 

моделирование» - в количестве 60 мест. 

2. Утвердить прилагаемый  комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест для 

реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 

базе МОКУ «Вторая Рождественская средняя общеобразовательная школа имени С.З. и 

Г.З. Пискуновых». 

3. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного образования детей в 

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование»   в  составе: 

Емельянова Вера Ивановна - директор  школы, руководитель  рабочей  группы 

Члены  рабочей  группы:\ 

Асеева Светлана Алексеевна – заместитель директора по ВР: 

Шумакова Татьяна Сергеевна – педагог-библиотекарь; 



 



УТВЕРЖДЕНА 

Приказом  от  01.04.2021 г. № 58о 

Комплекс мер (дорожная карта)  

по созданию новых дополнительного образования  в МОКУ «Вторая Рождественская 

средняя общеобразовательная школа имени С.З. и Г.З. Пискуновых» 

№ Наименование мероприятия Ответственный Срок Результат 

1.  Утверждено должностное лицо  

ответственное за реализацию проекта 

«Создание новых мест 

дополнительного образования» 

Директор  школы апрель 2021 приказ по  ОО 

2.  Формирование перечня 

дополнительных общеобразовательных 

программ, планируемых 

к реализации на создаваемых новых 

местах 

Руководители ОО 01.01.2021 г. Приказ Управления 

образования 

 

3.  Презентация проекта в различных 

аудиториях (дети, родители, педагоги) 

Директор  школы 01.01. 

2021 г. 

Информация 

СМИ, отчеты. 

В 

4.  Проведение заседаний рабочей 

группы  

Директор  школы По 

отдельному 

плану 

Информация, 

отчеты. 

 

5.  Размещение на сайте образовательной 

организации информационного 

сопровождения создания новых мест 

дополнительного образования 

Директор  школы В течении 

реализации 

проекта 

Информация в 

СМИ, отчеты 

6.  Подготовка проектно-сметной 

документации на проведение 

ремонтных работ в помещениях для 

занятий в соответствии с 

САНПиНами 

Директор  школы. 01.05.2021 г. ПСД 

7.  Подбор кандидатов на должность 

педагогов дополнительного 

образования для реализации 

дополнительных общеобразовательных 

программ на создаваемых    новых  

местах 

Директор  школы  01.03.2021г. приказ МКУ 

«Управления 

образования» 

 



8.  Разработка дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ и их согласование с 

региональным проектным офисом 

Директор  школы 10.01.2021 г Программы, 

письма 

согласования 

 

9.  Согласование с региональным 

проектным офисом перечня 

оборудования для реализации 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ 

Директор  школы 10.02. 2021 г. Письмо 

согласования 

перечня 

оборудования 

 

10.  Обучение педагогов 

дополнительного образования для 

реализации дополнительных 

общеобразовательных программы на 

создаваемых новых местах 

Директор  школы В течение 

всего срока 

действия 

проекта 

Свидетельство 

о повышении 

квалификации 

о 

11.  Освещение в СМИ ремонтных работ, 

закупки монтажа и установки 

оборудования 

Директор  школы В течение 

реализации 

мероприятий 

Новости, 

материалы СМИ 

12.  Начало проведения ремонтных работ 

в помещениях для занятий в 

соответствии с САНПиНами по 

брендбуку 

Директор  школы 10.06.2021 письмо 

руководителя 

образовательной 

организации 

13.  Начало закупки оборудования Директор  школы 25.02. 2021 г. Извещение о 

проведении 

закупки 

14.  Начало набора детей на обучение по 

дополнительным 

общеобразовательным 

общеразвивающим программам 

Директор  школы 15.05. 2021 г Информация в 

СМИ, 

презентация 

объединений 

15.  Завершение закупки оборудования Директор  школы 01.06. 2021 г. Акты приемки 

товара 

16.  Окончание ремонтных работ Директор  школы. 01.08. 

2021 г. 

Акты, мониторинг 

готовности 

 



17.  Лицензирование образовательной 

деятельности учреждения по 

реализации дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ 

Директор  школы  10.04 2021 г. Лицензия  

18.  Завершение набора детей в соответствии 

с ученико-местами 

Директор  школы  01.09. 2021 г. Приказы о 

зачислении 

 

19.  Торжественное открытие новых мест 

дополнительного образования 

образовательных организациях 

Директор  школы  01.09. 2021 г Торжественное 

мероприятие, 

информация СМИ 

20.  Поддержание интереса к 

проекту, информационное 

сопровождение 

Директор  школы В течение 

реализации 

проекта  

Новости, мастер-

классы, 

мероприятия 

 


